dibangun yaitu berkisar antara 815 H/1412 M. Fungsi Masjid Asal penampaan

dari dulu sampai dengan saat ini masih sebagai tempat beribadah masyarakat

muslim di Gayo Lues. Bangunan ini memiliki usia yang sangat tua yaitu 600

tahun pada saat masjid tersebut di bangun sampai dengan sekarang, masjid Asal